COMUNE DI USSASSAI

PROVINCIA DELL'OGLIASTRA
Indirizzo: Via Nazionale, 120 — C.A.P. 08040 — Usssa
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.ogiio web: http://www.comune.ussassai.og.it
®0782/55710= 0782/55890
C.F. e P.IVA 00160240917

Registro Settore N° 97 del 05/06/2014

AREA TECNICA MANUTENTIVA

ORIGINALE
DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
N.R.G DATA OGGETTO:
APPROVAZIONE 1° SAL E LIQUIDAZIONE 1° CERTIFICATO D |
222 05/06/2014 PAGAMENTO DEI LAVORI DI : SISTEMAZIONE DELLA VIABIL  ITA’

RURALE DI “PITZU ‘E NULU” ALL'IMPRESA MAST S.R.L. ~ CON SEDE
IN VIA'S. DESIDERIO N. 4 E/F/G A FLERO (BS) - CUP:D57H13000460002
- CIG: 5096131456 - NUMERO DI GARA: 4997218 .P.1.8255350179

Il Responsabile del Servizio

DATO ATTO che il termine per I'approvazione del &ilcio di Previsione 2014 e documenti
allegati & stato differito al 31.07.2014 come riptor nel decreto del Ministero dell’interno -
Dipartimento per gli Affari Interni e Territorialilel 29.04.2014, in corso di pubblicazione sulla
G.U,
VISTO l'art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 il quatatsilisce:
............. OMISSIS.....cvvvvnenn.
3. Ove la scadenza del termine per la deliberazamhdBilancio di Previsione sia stata fissata da
norme statali in un periodo successivo all'inizedl@sercizio finanziario di riferimento, I'eseroz
provvisorio si intende automaticamente autorizzao a tale termine e si applicano le modalita di
gestione di cui al comma 1, intendendosi come infento l'ultimo bilancio definitivamente
approvato;
VISTA la deliberazione del C.C. n. 13 dell’ 11 setbre 2013 di approvazione del Bilancio di
previsione 2013, del Bilancio pluriennale 2013/2@18ella relazione revisionale e programmatica
2013/2015, dichiarata immediatamente esecutiva,;
RICHIAMATA la deliberazione della G.M. n. 01 dell08/01/2014 avente ad oggetto:Esercizio
provvisorio 2014 - Assegnazione temporanea del3@?.FH14;
VISTO il decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05&280nomina dei responsabili dei servizi;
ACCERTATA la disponibilita effettiva esistente reelpropria dotazione in conto del capitolo di
spesa di cui in parte dispositiva,
RICHIAMATI:

- il Regolamento (CE) n. 1698/2005 sul sostegno &llduppo Rurale da parte del Fondo

europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR)m.5;
- il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Sgndeper il periodo di programmazione
2007/2013 approvato con Decisione della CommissiBompea C(2007) 5949 del 28



novembre 2007 e modificato con Decisione della C@asione Europea C(2009) 9622 del
30 novembre 2009 e successive modifiche e integmagii seguito PSR 2007/2013);

- il decreto dell’lAssessore Regionale dell’Agricodure riforma agro-pastorale n.
1557/Deca/61 del 18.06.2010 inerente “Disposizregionali per I'attuazione della misura
125 del PSR 2007/2013;

VISTA la Determinazione della R.A.S., Assessoragti’agricoltura e riforma Agro-pastorale, n.
12399/507 del 22.06.2010, con la quale e stato oappy il bando per lI'ammissione ai
finanziamenti previsti dalla Misura 125 “Infrastuia connessa allo sviluppo e alladeguamento
dell'agricoltura e della silvicoltura — Azione 125- Viabilita rurale — Intervento: Manutenzione
straordinaria della viabilita rurale e forestale”;

DATO ATTO che:

- la Misura 125 é direttamente correlata al persegntmdell’obiettivo specifico di assicurare
la vitalita e la permanenza delle aziende agriedierestali nelle aree rurali, migliorando la
dotazione infrastrutturale;

- sono ammissibili esclusivamente gli interventi dimatenzione straordinaria della viabilita
rurale e forestale esistente mirati al ripristirdla funzionalita ove questa risulti gravemente
compromessa;

DATO ATTO che ’'Amministrazione Comunale intendegentare istanza di finanziamento

a valere sul “Programma di sviluppo rurale 2007328%se 1. Misura 125" per l'intervento
denominato “ Sistemazione della viabilita ruraléRitzu ‘e nulu”;

CONSIDERATO che I'Amministrazione é in possessomehetto preliminare dei lavori redatto
dal tecnico comunale e composto dai seguenti eddbor

RELAZIONE TECNICA
QUADRO ECONOMICO

ELABORATI GRAFICI
e dal quadro economico articolato secondo il segusthema:

- importo dei lavori a base d’asta € 139.241,00
- oneri per la sicurezza € 5.541,61
- importo complessivo dei lavori € 144.782,61
- IVA 20% sui lavori € 28.956,52

- spese tecniche generali IVA compresa € B A7

- oneri responsabile del procedimento € 2695

- accordi bonari € 4.343,48

- imprevisti € 1.447,83

- spese pubblicita e autorita LL. PP. € 0,20
IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 200.000,00

DATO ATTO che lintervento, dell'importo complegsidi € 200.00,00, sara a valere sui fondi di
cui al “Programma di sviluppo rurale 2007-2013 &&sMisura 125” per il quale si sta procedendo
a presentare istanza;
PRECISATO inoltre che I'opera:

- e stata oggetto di verifica da parte del Respotesdbl Procedimento;

- & conforme con le previsioni dello strumento urbaco;

- per la stessa non €& necessaria l'attivazione getleedure espropriative ai sensi del D.P.R.

327/20001;

RITENUTO opportuno procedere all'approvazione delgetto preliminare in questione;
VISTA la propria deliberazione n. 35 del 23 setteenl2010 di approvazione del progetto
preliminare dell’ importo di € 200.000,00, redattall’U.T.C., dichiarata immediatamente
esecutiva,



VISTA la determinazione del R.U.T. n. 185 del #&asmbre 2012 di aggiudicazione definitiva per
'affidamento mediante procedura negoziata deldinmo per la progettazione definitiva ed
esecutiva e coordinamento della sicurezza in @iaggogettazione e di esecuzione dei lavori di
Sistemazione della viabilita rurale di “Pitzu ‘eluiy allo studio tecnico Mura Societa di Ingegneria
s.r.l., con sede in Cagliari. In Via S. Tommaso §uino n. 18;

VISTO il progetto definitivo esecutivo dei lavori dSistemazione della viabilita rurale di “Pitzel ‘
nulu”, dellimporto complessivo di € 200.000,00datto dallo studio tecnico Mura, Societa di
Ingegneria s.r.l.. con sede in Cagliari, in viaT®mmaso d’Aquino n.18, costituito dai seguenti
elaborati ed allegati:

All. 01 — Relazione generale;

All. 01 — Computo metrico;

All. 03 — Piano di sicurezza,;

All. 04 — Cronoprogramma,

All. 05 — Elenco prezzi;

All. 06 - Schema di contratto;

All. 07 — Capitolato Speciale d’Appalto;

All. 08 — Quadro economico;

Tav. 1 — Inquadramento generale;

Tav. 2 — Carta dei vincoli;

Tav. 3 — Andamento planoaltimetrico e sezione;tipo

che presenta il seguente quadro economico di spesa:

- importo dei lavori a base d’asta € 144.864,90
- oneri per la sicurezza € 5.541,35
- importo complessivo dei lavori € 150.406,25
- IVA 10% sui lavori principali a corpo e a misiga 14.218,29

- IVA 21% sui lavori in economia € 562,2

- IVA 10% su oneri sicurezza € 554,14
- spese tecniche generali IVA compresa € a3

- oneri responsabile del procedimento € 1B

- collaudo tecnico amministrativo € 726,00
- accordi bonari € 6.000,00
- imprevisti IVA compresa € 4.244,94
- rilievi IVA compresa € 3.630,00

- indagini geologiche IVA compresa € HD,

- spese pubblicita e autorita LL. PP. € 30,00
IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 200.000,00

RITENUTO, ai sensi dell’art. 93 del decreto ledisia 12 aprile 2006 n. 163 (Codice dei contratti
pubblici) e successive modificazioni, di approvinerogetto definitivo esecutivo dei lavori di cui
in oggetto, redatto dallo studio tecnico Mura dgltai, dell'importo complessivo di € 200.000,00;
VISTA la deliberazione della G.M. n. 48 del 24 smibre 2012 di approvazione del suddetto
progetto definitivo esecutivo, dell'importo compdes di € 200.000,00;

ATTESO che ARGEA - Agenzia Regionale per il sostegifi’agricoltura — Servizio territoriale
dell’'Ogliastra, con sede in Lanusei con nota 615656 del 28 febbraio 2013 ha richiesto alcune
integrazioni progettuali e documentazione ammiaista varia;

VISTA la nota prot. 958 dell'’l1 marzo 2013 con latg viene trasmesso il nuovo progetto redatto
dallo studio tecnico Mura;

VISTO il progetto definitivo esecutivo revisionagorielaborato dei lavori di : Sistemazione della
viabilita rurale di “Pitzu ‘e nulu”, dell'importo @amplessivo di € 200.000,00, redatto dallo studio
tecnico Mura, Societa di Ingegneria s.r.l.. conesedCagliari, in via S. Tommaso d’Aquino n.18,
costituito dai seguenti elaborati ed allegati:



All. 01 — Relazione generale;
All. 03 — Computo metrico estimativo;
All. 04a — Analisi dei prezzi,
All. 04b — Elenco dei prezzi unitari;
All. 04c — Offerta a prezzi unitari;
All. 04d - Stima di incidenza della manodopera;
All. 10 — Capitolato Speciale d’Appalto;
All. 11 — Quadro economico;
Tav. 03 — Andamento planoaltimetrico, sezioni teasali e profili
longitudinali;
= Tav. 4 — Sezioni tipo e particolari costruttivi;
che presenta il seguente quadro economico di spesa:

- importo dei lavori a base d’asta € 141.617,86
- oneri per la sicurezza € 5.541,35
- importo complessivo dei lavori € 147.159,21
- IVA 21% sui lavori principali a misura € 97239,75

- IVA 21% su oneri sicurezza € 1.163,68
- spese tecniche generali IVA compresa € M3

- oneri responsabile del procedimento € 282

- collaudo tecnico amministrativo € 726,00
- accordi bonari € 500,00
- imprevisti IVA compresa € 100,00
- spese pubblicita e autorita LL. PP. € 30,00

- assicurazioni funzionari ufficio tecnico 500,00

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 200.000,00

VISTA la deliberazione della G.M. n. 13 dell'll rmmar2013 di riapprovazione del suddetto
progetto definitivo esecutivo;
ATTESO che ARGEA - Agenzia Regionale per il sostegifi’agricoltura — Servizio territoriale
dell'Ogliastra, con sede in Lanusei con nota ppR1229 del 20 marzo 2013 ha richiesto alcune
integrazioni progettuali e documentazione ammiatista varia,;
VISTA la nota prot. 1228 del 2 aprile 2013 con lzlg viene trasmesso il nuovo progetto, 3"
revisione, redatto dallo studio tecnico Mura, 'dajporto complessivo di € 200.000,00 con il quale
vengono recepite ed inserite le modifiche richielstéARGEA di Lanusei;
VISTA la nota prot. 27075 dell'l1 aprile 2013, penuta al prot. generale il 15.04.2013 al n. 1390
con la quale il Servizio Territoriale dell’OgliaatArgea di Lanusei trasmette la determinazione n.
1363 del 09/04/2013 del Direttore Argea di Lanudeiapprovazione del suddetto progetto
revisionato;
VISTO il progettodefinitivo esecutivo revisionato e rielaborato rded lavori di : Sistemazione della
viabilita rurale di “Pitzu ‘e nulu”, dell'importo @amplessivo di € 199.888,15, redatto dallo studio
tecnico Mura, Societa di Ingegneria s.r.l.. conesedCagliari, in via S. Tommaso d’Aquino n.18,
costituito dai seguenti elaborati ed allegati:

= All. 01 — Relazione generale REV-03;
All. 02 — Relazione paesaggistica REV_01;
All. 02a-Relazione e studio di compatibilitd gedtmge geotecnica REV_01;
All. 03 — Computo metrico estimativo REV_03;
All. 04a — Analisi dei prezzi REV_02;
All. 04b — Elenco dei prezzi unitari REV_02;
All. 04c — Offerta a prezzi unitari REV_02;
All. 04d - Stima di incidenza della manodopera REY;




All. 05 — Piano di sicurezza e coordinamento REV_03
All. 06 — Fascicolo dell'opera REV_01;
All. 07a-Analisi dei rischi REV_01,;
All. 07b-Costi della sicurezza REV_01;
All. 08 — Cronoprogramma REV_01,
All. 09 — Schema di contratto REV_01;
All. 10 — Capitolato Speciale d’Appalto REV 03;
All. 11 — Quadro economico REV_03;
Tav. 01 Inquadramento generale:Ortofoto — CTR -iZz@zione - Rilievo
fotografico;
Tav. 02 Stralcio del PPR — Stralcio del PAI cara ljuso speciale dei suoli;
= Tav. 02a Inquadramento catastale;
= Tav. 02b Carta idrogeologica e della permeabil@sdoli — Carta
geolitologica;
= Tav. 02c carta delle emergenza geologiche ambientilla capacita d’'uso
dei suoli;
= Tav. 03 — Andamento planoaltimetrico REV_03;
= Tav. 04 — Sezioni tipo e particolari costruttivER 03;
= Tav. 05 — Planimetria di cantiere.
che presenta il seguente quadro economico di spesa:
- importo dei lavori a base d’asta, di cui € 4.8450n sic non sogg ribasso 142.117,12

- oneri speciali per la sicurezza € 545,35

- importo complessivo dei lavori € 147.658,47
- IVA 21% sui lavori principali a misura € 29.844,60
- IVA 21% su oneri sicurezza € 1.163,68
- spese tecniche generali IVA compresa € 14.832,53
- oneri responsabile del procedimento € 2.824,72
- collaudo tecnico amministrativo € 726,00
- accordi bonari € 368
- imprevisti IVA compresa € ====

- spese pubblicita e autorita LL. PP. € 30,00
- assicurazioni funzionari ufficio tecnico ====

- studi di compatibilita geologica e geotecnic&lazione paesagg. 2.420,00
IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 199.888,15

VISTA la deliberazione della G.M. n. 19 del 22 &&013 di riapprovazione del suddetto progetto
definitivo esecutivo revisionato n. 03, dellimpodi € 199.888,15;
DATO ATTO che:

v il contratto relativo all' appalto dei lavori di call'oggetto avra un importo pari a €
137.772,12 + IVA al 21%, da assoggettare a ribast® ad € 9.886,35 + IVA al 21% per
oneri sulla sicurezza;

v per l'individuazione dell'appaltatore si procedengdiante gara ad evidenza pubblica con
ricorso alla procedura aperta;

v le offerte presentate a gara saranno valutate Icoretodo del prezzo piu basso, ai sensi
dell'art. 73, lett. a) e del successivo art. 68¢hé dell’art. 64 del D.P.R. n. 827/1924;

VALUTATO, altresi, che attraverso I'appalto publoliciei lavori di cui sopra 'Ente appaltante
persegue il seguente fine : Sistemazione e messi&unezza della viabilita rurale di “Pitzu ‘e
nulu™ mediante risagomatura del piano viario e s@em opera di pavimentazione ecologica, opere
d’arte, messa in opera segnaletica stradale;



DATO ATTO, altresi, che oltre alle modalita di setame del contraente, del fine e dell’oggetto del

contratto risulta necessario definire, ai sensiateél 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la

forma del contratto e le relative clausole essdinzia

RITENUTO, ai fini di cui al precedente capoversostipulare il contratto in oggetto in forma

pubblica amministrativa e quanto alle clausole mzsé di rinviare alle disposizioni del Capitolato

generale d’appalto dei lavori pubblici, approvatm cecreto del Ministero dei LL. PP. n. 145/2000

e del capitolato speciale d’appalto che, ancheosenmaterialmente allegati alla presente, ne fanno

parte integrante e sostanziale ;

ACCERTATO che la spesa per lI'appalto in oggetto, come sopintificata, ammontante a

complessivi € 199.888,15 trova copertura nei farelipredisponendo bilancio di previsione 2013,

ricadenti al titolo 2 — funzione 8 — servizio 1lrtdrvento 1, dove trova collocazione il cap. 306D d

predisponendo bilancio di previsione 2013, in cdRB® PP. 2012 che presenta uno stanziamento di

€ 199.888,15 ed una pari disponibilita e che dinal occorre prenotare apposito impegno di spesa

necessario per dare esecuzione al procedimeraggdidicazione dei lavori;

VISTI gli artt. 107-183-192 e 193 del D. Lgs. n. 267/2000

VISTO il bando di gara ed il disciplinare per I'ao dei lavori di : “Sistemazione della viaklit

rurale di “Pitzu ‘e nulu, redatti dal Tecnico Conaley Responsabile dell’Area Tecnica Manutentiva

e lo schema di contratto da stipulare con la digigiudicataria;

ATTESO che dal competente sito dell’ Autorita digMdnza sui Contratti Pubblici di Lavori,

Servizi e Forniture € stato acquisito on line latwo codice identificativo di gara necessario |ger

tracciabilitd dei pagamenti al fornitore - CIG 095131456 — numero di gara : 4997218;

ATTESO che dal competente sito del Ministero desdre, Comitato Interministeriale per la

Programmazione Economica € stato acquisito onillieativo codice unico di progetto necessario

per la tracciabilita dei pagamenti al fornitoreUZ: D57H13000460002;

VISTA la propria determinazione n. 81 del 06 maggiil3 di determinazione a contrattare per

I'affidamento dei lavori di : Sistemazione deliabilita rurale di “Pitzu ‘e nult” e di approvazie

del bando e delle norme di gara e dello schemardratto;

VISTO l'avviso di gara pubblicato all’Albo Pretoram line in data 6 maggio 2013;

ATTESO che l'avviso di gara e le relative normesstate pubblicati anche sulla:

» sul sito internetvww.comune.ussassai.ogrtdata 06 maggio 2013;

» sul sito internetvww.regione.sardegna.it, sezione bandi enti locali, in data 13/05/2013;

» per estratto sul quotidiano specializzato “Gazzeéiste e Appalti Pubblici” a diffusione
nazionale di Ancona in data 09/05/2013;

VISTO il verbale di gara nella seduta unica in dafamaggio 2013 dal quale risulta che la

migliore offerta € stata presentata dall’ Impresasivs.r.l., con sede legale in Flero (BS), in Sia

Desiderio n. 4 d/e/f., che ha offerto un ribassb @8,120% e, pertanto, un prezzo complessivo

netto di € 103.163,76, oltre all'lVA di legge al% di € 21.664,39, per complessivi € 124.828,15

e con il quale viene dichiarata la medesima aggaitdria provvisoriamente dell’appalto oggetto del

presente verbale con il prezzo complessivo net)3.163,76 + IVA al 21%, per un totale di €

124.828,15 (diconsi euro centoventiquattromilaatdoventottomila/15), oltre ad € 9.886,35 +

IVA al 21% per oneri sulla sicurezza, per comphassill.962,48;

ATTESO che necessita acquisire per il 1° e 2° #flaa® la documentazione relativa alla

dimostrazione dei requisiti di carattere economicfinanziario e tecnico — organizzativo ai sensi

dell’ dall’ art. 48 dal (Codice dei contratti pdla) D. Lgs. 12 aprile 2006 — n. 163 per poter

procedere all'aggiudicazione definitiva,

DATO ATTO che le imprese 1 e 2 ” classificate Itesno quelle di : Mast s.r.l. — con sede in via S.

Desiderio n. 4 d/elf — a Flero (BS) e Monni Gesutuan sede in via Spagna n. 9 ad Arzana;

RILEVATO che le imprese 1* e 2" classificate somdrambe in possesso dell’attestazione di

gualificazione SOA per cui si deve procedere adldafica dei soli requisiti relativi alla validitaetla

certificazione SOA e ai sensi dell'art.71 D.P.R/2000 all’acquisizione d'Ufficio dei seguenti

certificati dichiarati in sede di gara:




1) Documento Unico di regolarita contributiva (DURC

2) Certificato del Casellario Giudiziale Generalsensi dell’art.39 D.P.R.313/2002;

3) Certificato dei carichi pendenti;

4) Certificato di iscrizione alla Camera di Commerompetente;

RITENUTO di dover provvedere in attesa della vedfidella documentazione di cui sopra
all’'aggiudicazione provvisoria dei lavori allimma Mast s.r.l., con sede legale in Flero (BS), in
via S. Desiderio n. 4 d/elf.;

VISTA la propria determinazione n. 97 del 29 madg?fid 3 di aggiudicazione provvisoria dei lavori
all'impresa Mast s.r.l., con sede legale in FIB8), in via S. Desiderio n. 4 d/e/f.;

ATTESO che si e proceduto con esito positivo adlefica della validita della certificazione SOA,
della certificazione del Casellario Giudizialea darichi pendenti e dell’iscrizione alla Camera d
Commercio delle imprese 1" e 2" classificata;

VISTO il DURC acquisito on line relativo allimprasaggiudicataria 67.160,58, al netto del ribasso
d’asta del 25,12%, comprensivo della quota peredatdel 58,00% degli oneri di sicurezza di €
5.541,35, pari ad € 3.213,98, ed il relativo ¢edto di pagamento n. 1, del valore di € 66.824,78
oltre alllVA al 22%, per un totale di € 81.526,2Bervenuto al protocollo generale in data
19/06/2013 al n. 2090 dal quale risulta che la reieda € in regola con il versamento dei contributi
previdenziali ed assistenziali, protocollo n. 24839, CIP 20130996340871 in data 12.06.2013;
RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’'aggiadione definitiva dei lavori di cui sopra
all'impresa 1" classificata Mast s.r.l., con sesfgale in Flero (BS), in via S. Desiderio n. 4fd/e
ATTESO che entro 5 giorni dalla data dell’aggiudicae definitiva si € proceduto ai sensi dell’
dell'art. 2, del D. Lgs. 20 marzo 2010 n. 53, atlamunicazione a tutti i candidati partecipantaall
procedura dell’esito definitivo di gara;

VISTA la propria determinazione n. 111 del 21 gio@914 di aggiudicazione definitiva dei lavori
all'impresa Mast s.r.l., con sede legale in FIB8), in via S. Desiderio n. 4 d/e/f.;

VISTO il contratto d’appalto n. 52/2014 di rep.data 13 gennaio 2014 registrato fiscalmente on
line a Lanusei al n. 18 serie 1T,;

VISTO il 1° stato di avanzamento dei lavori redattd direttore dei lavori Ing. Mura Fernando di
Cagliari, dello studio Societa di Ingegneria s.dell'importo complessivo di € 67.160,58, al netto
del ribasso d'asta del 25,12%, comprensivo dellatajpercentuale del 58,00% degli oneri di
sicurezza di € 5.541,35, pari ad € 3.213,98, eslakivo certificato di pagamento n. 1, del valdre

€ 66.824,78, oltre all'lVA al 22%, per un totale®lB1.526,23;

VISTA la fattura n. 132/2014 del 14 maggio 2014agstiata dall’ impresa Mast s.r.l.,, con sede
legale in Flero (BS), in via S. Desiderio n. /8] dell'importo complessivo di € 81.526,23;
VISTA la certificazione acquisita on line in data/@6/2014 dal sito del Ministero del’Economia e
delle Finanzevww.equitaliaservizi.it dal quale risulta che il titolare dell’'impresapafiatrice € un
soggetto non inadempiente, ai sensi degli artizeB-4 del decreto 18 gennaio 2008, n. 40 del
suddetto Dicastero;

VISTA la documentazione di regolarita contributivdalla quale risulta che I'impresa € in regola
con il pagamento dei contributi previdenziali edisienziali, rilasciata in data 23/05/2014 dalla
Cassa Edile;

VISTA la certificazione rilasciata dalla ditta Mast.l. di Flero (BS) attestante i dati economici
sulla tracciablita dei pagamenti effettuati dalldoplica amministrazione ai sensi della legge n.
136/2010;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalita di cui ‘alit. 3 della L. 13/08/2010 n.136, in merito
all’'obbligo di tracciabilita dei flussi finanziari;

VISTA la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Dispsizin tema di Contrasto alla Corruzione ed
alla illegalita nella Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che, ai sensi della Legge citata al puptecedente, non sussistono situazioni di
conflitto di interesse con i Soggetti interesshpracedimento di cui all’oggetto e per i qualiadtd
obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, ai C&ptiore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, a




Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responskabi Procedimento dall’adottare pareri, valutazio
tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il praiwento finale, segnalando, con propria
dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anguenziale;

VISTO l'art.18 del D.L. 22 giugno 2012, n.83 conwerin Legge 7 agosto 2012, n.134;

VISTO il vigente T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs 2687 del 18/08/2000;

VISTO il vigente Regolamento di contabilita dellten

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;

VISTO l'art. 9 comma 1, lett. a), punto 2, del D 78/2009 convertito con modificazioni nella
Legge n°102 del 03/08/2009, che introduce I'obbligocarico dei funzionari che adottano
provvedimenti che comportano impegni di spesa cedare preventivamente che il programma dei
conseguenti pagamenti sia compatibile con i ralaignziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

DI APPROVARE come approva, il 1° stato di avanzamento dei lavori di : “Sistemome della
viabilita rurale di “Pitzu ‘e nulu”, redatto dalrdttore dei lavori Ing. Mura Fernando di Cagliari,
dello studio Societa di Ingegneria s.r.l., con sé@deCagliari dell'importo complessivo di €
67.160,58, al netto del ribasso d’asta del 25,1&8prensivo della quota percentuale del 58,00%
degli oneri di sicurezza di € 5.541,35, pari ad.Z13,98, ed il relativo certificato di pagamento n
1, del valore di € 66.824,78, oltre all'lVA al 22%er un totale di € 81.526,23;

DI LIQUIDARE, contestualmenteall'impresa Mast s.r.l., con sede legale in Fi@8), in via S.
Desiderio n. 4 d/elf., la somma complessiva @£526,23, relativa al 1° certificato di pagamento
dei lavori;

DI IMPUTARE la spesa complessiva lorda per lavaril¥A di legge di € 81.526,23 al titolo 2 —
funzione 8 — servizio 1 — intervento 1, dove traalocazione il cap. 3060 del predisponendo
bilancio di previsione 2014, in conto RR PP. 20h2 presenta uno stanziamento di € 199.888,15
ed una sufficiente disponibilita;

DI ATTESTARE di aver pubblicato nella sezione “Tpasenza, valutazione e merito” del sito
istituzionale del Comune le informazioni necessariottemperanza agli obblighi di pubblicazione
previsti dall’art. 18 del decreto legge 22 giugrid 2 n. 83 convertito in legge 7 agosto 2012 n. 134,
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente att&\lbo Pretorio on line e sul sito Internet
istituzionale del Comune.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA MANUTENTIVA
Geom. Salvatore Lobina



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata megl@ffissione all’Albo Pretorion—linedel
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere d&0®2014

Ussassai, 05/06/2014

L’Addetto alle Pubblicazioni
Dott.ssa Lisa Mura




